
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 
 

от 04.09.2024 

 

№ 274-х/д  

 

 

 

Об ограничении одновременного пребывания в помещениях 

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах ФГБОУ ВО 

ГАУ Северного Зауралья (далее - университет) в соответствии с пунктом 1 

части 3 статьи 4, пунктом 1 части 1 статьи 6, пунктом 1 части 2, статьи 53 

Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», пунктом 4.2.7 Свода правил от 19 марта 

2020 г. СП 1.13130.2020 «Системы противопожарной защиты. Эвакуационные 

пути и выходы» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Запретить одновременное пребывание 50 и более человек в помещениях и 

аудиториях университета, имеющих менее двух эвакуационных выходов. 

2. Начальнику управления по работе с персоналом и документоведению 

Долинской А.Ф. довести настоящий приказ до сведения проректора по 

учебной и методической работе, проректора по воспитательной работе и 

молодежной политике, директоров институтов, начальника административно-

хозяйственного управления под подпись. 

3. Начальнику управления по информационной политике Бизиной Р.Р. 

обеспечить размещение приказа на официальном сайте.  

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по правовым 

вопросам и комплексной безопасности Низамутдинову Ю. Н.  

 

И.о. 

ректора 

 
 

 

Бердышев В.В. 

Подготовил Федорова Надежда 

Владимировна  (Управление 



  

по работе с персоналом и 

документообороту, 

Делопроизводитель) 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


